

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwieca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

"Tygodnik Drukarski" dla prenumeratorów Gazyety Lwowskiej kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsw; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana A'dama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 kwietnia.

Częściej, niż gdzieindziej, podlegają w Rosyi ministrowie dwojakiego rodzaju chorobie: fizycznej i politycznej. Do której choroby z tych dwóch kategorii należy zaliczyć naszą ciężką niemoc rosyjskiego ministra skarbu, p. Wyszniegradzkiego, to kwestya w tej chwili jeszcze sporna. Pierwsza depeusza doniosła, że minister, chociaż nie czuł się zupełnie zdrow, wyjechał do Gieczyny, celem złożenia carowi raportu służbowego, w rezydencji jednak carskiej lekka niedyspozycya zamieniła się w ciężką słabość. Telegram nie objaśnia, czy tak nagły krytyczny zwrot w stanie zdrowia p. Wyszniegradzkiego nastąpił przed audyencyą lub po niej, a tylko dodaje, iż zaniepokojeni lekarze nalegają na pacyenta, aby na czas jarko usunął się od zajęć urzędowych. Późniejsze telegraficzne doniesienia mówią o znacznym polepszeniu się zdrowia ministra, ostatni zaś telegram z dnia wczorajszego zawiadamia, że p. Wyszniegradzki, skoro tylko stan jego zdrowia na to pozwoli, uda się dla wychnienia i zacerpnięcia nowych sił za granicę. Zdaje się, iż jest to zapowiadzą zupełnego ustąpienia ministra. Czy ustąpienie ma być rozumianem w duchu zmiany systemu, trudno na razie odgadnąć, bo wiadomo, o ile trafna jest obiegająca pogłoska, że car przyjął bardzo nieśladkawię swego kanclerza skarbu i zganil ostro dotychczasową jego finansową i cłową politykę. W ostatnich czasach dość powszechnie mówiono o zblednięciu gwiazdy p. Wyszniegradzkiego. Promieniała ona pełnym blaskiem, dopóki płynęły do skarbu państwowego znaczne zapasy złota z konwersyj dawnych i zaciągania nowych pożyczek, i dopóki znajdowały posłuch u cara wyłącznie osobistości, popierające najdalej posunięty system ochronnych.

Zmiana dekoracyi wszakże prędzej nastąpiła, niż się spodziewał p. Wyszniegradz-

ki. Klęska głodowa stała się powodem znacznego zmniejszenia dochodów wewnętrznych, kredyt Rosyi za granicą począł upadać, a zaciąganie nowych pożyczek stało się niemożliwym głównie wskutek nieufności Europy do polityki caratu, niemniej skutkiem fatalnego jego położenia ekonomicznego. Równocześnie i w samej Rosyi poczęto się przekonywać, iż wszystkie zapewnienia z dawniejszej daty o świetnej sytuacji finansowej, były czczym frazesem, obliczonym na obalamucenie zarówno własnej, jak zagranicznej opinii publicznej; obecny bowiem smutny stan rzeczy, jest tylko następstwem stosunków z poprzednich czasów, a w niepośledniej mierze rezultatem tej polityki obwoławania się przeciw „zgniłemu“ Zachodowi, której jednym z najwybitniejszych przedstawicieli był dotychczas p. Wyszniegradzki.

W obec tego nasuwa się mimowoli myśl, że gdyby miały ziścić się domysły o upadku ministra skarbu, pozostawałoby to w związku z obiegającymi od pewnego czasu pogłoskami o zachwianiu się obecnego systemu, niemniej zabiegach dla porozumienia się — w pierwszym rzędzie z Niemcami — na polu ekonomicznem. Twierdzenie wszakże pism rosyjskich, jakoby impuls do takiego porozumienia wyszedł z Berlina, znalazło tak stanowczą odprawę ze strony niemieckich kół oficjalnych, że wszystko, co o niemiecko-rosyjskiej kwestyi zbliżenia pisze prasa petersburska, należy złożyć na karb jej zwykłej bezdennej chepliwości.

Po Sejmie.

(Załatwione sprawy na ostatniej sesyi sejmowej.)

(§) W sobotę wieczór zamknięta została trzecia sesya VI peryodu Sejmu galicyjskiego; należy zatem wykazać w krótkości ważniejsze sprawy, które załatwione zostały na ostatniej sesyi.

Sprawy, przedłożone Sejmowi na ostatniej sesyi, dadzą się rozdzielić na następujące kategorye:

Przedłożeni rządowych 2, — z tych projekt ustawy o wymogach dla zatwierdzenia i zaprzysiężenia straży ustanowionych dla ochrony kultury krajowej, — został przez Sejm uchwalony, zaś projekt ustawy łowieckiej spadł z porządku dziennego.

Przedłożeni Wydziału krajowego, ustawodawczych i administracyjnych, było ogółem 112, z których 83 zostało załatwionych w Izbie.

Dalej przedłożył Wydział krajowy 5 sprawozdań o sprawdzeniu wyborów poselskich i 24 sprawozdań o udzielenie koncesyj mytniczych, które to sprawozdania, bez odsyłania do komisji zostały w Izbie załatwione.

Z inicjatywy poselskiej wpłynęło 28 wniosków samoistnych, z których 17 przeszło przez komisję i przyjętych zostało w Izbie.

Z załatwionych wniosków na szczególniejsze podniesienie zasługują: posła Wł. Kozłowskiego w sprawie utrzymania w mocy zamknięcia granicy rumuńskiej dla bydła i opieki nad rolnictwem w razie rokowań o traktat handlowy z Serbią; wnioski pp.: Zolla, Madeyskiego, Asnyka, Kowalskiego, Kramarczyka i Okuniewskiego, w przedmiocie projektu zmiany ustawy o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego, w celu polepszenia bytu materyalnego; p. Sawczaka, w sprawie założenia we wschodniej Galicyi gimnazjum z ruskim językiem wykładowym.

Na 1815 petycyj, wniesionych na ostatniej sesyi, załatwiono przeszło 1600, zaś około 200 przekazano Wydziałowi krajowemu do załatwienia. Ostatnia sesya sejmowa nie była jednak tak bezpłodną, jakby się to z powyższego przedstawienia zdawać mogło.

Sejm załatwił bowiem kilka bardzo doniosłych przedłożeń, — o których sprawiedliwość przyznać nakazuje, że mają one pierwszorzędnę znaczenie.

Polepszenie bytu nauczycieli szkół ludowych, które pociągnie za sobą wyższy wydatek roczny z funduszu krajowego o 200.000 zł., stanowić będzie trwały pomnik wielko-

doszności ostatniego Sejmu. Mimo bowiem nader niekorzystnego stanu finansów krajowych, nie było ani jednogo posła w Sejmie, któryby nie uznawał koniecznej potrzeby polepszenia doli nauczycieli ludowych.

Ofiara kraju na rzecz budowy klinik przy szpitalu lwowskim, celem umożliwienia dojscia do skutku założenia fakultetu medycznego we Lwowie, w sumie około 150.000 zł., ma również doniosłe znaczenie.

Uchwalona regulacja górnego Dniestru wymagać będzie przy ogólnych kosztach 1,600.000 zł. 40 proc. dodatku z funduszu krajowego, a zatem 640.000 zł. płatnych w latach 15, począwszy od r. 1893.

Ustawa o uzupełnieniu obwoławania prawego brzegu Wisły między Podgórzem a Niepołomicami; ustawa o zabudowaniu potoków górskich w dorzeczu Skawy w powiecie turezańskim — wymagać będą udziału funduszu krajowego w sumie 144.538 zł.

Podwyższenie stałego pożyczkowego funduszu na budowę koszar dla wojska o złr. 200.000, umożliwi miastom korzystanie z tego funduszu w znaczniejszej mierze.

Regulacya rzeki Białej i uzupełnienie obwoławania prawego brzegu Dunajca kosztem 1,789.000 zł., obciążą fundusz krajowy kwotą 609.800 zł.

Ważną również dla naszego rolnictwa jest uchwalona ustawa o licencyonowaniu buhajów i o utworzeniu stałych funduszu pożyczkowych na podniesienie hodowli bydła.

Zanotować dalej wypada, że uchwalona w r. 1890 ustawę o organizacyi służby zdrowia w gminach i obszarach dworskich, do czekała się na ostatniej sesyi praktycznych rezultatów, — Sejm upoważnił bowiem do utworzenia na podstawie tej ustawy 14 okręgów sanitarnych. Jest zatem nadzieja, że w kilku następných latach stopniowa organizacya w całym kraju zostanie przeprowadzona.

Uchwalone rozszerzenia budynków zakładowych w szkołach rolniczych w Czernichowie i Dublanach, budowa domu położnic we Lwowie i rozszerzenie pawilonu chirurgicznego przy szpitalu św. Łazarza w Krakowie, — pociągną za sobą również znaczne obciążenie funduszu krajowego.

U KOLEBKII NARODU

(Dramat z dziejów mitycznych w 5 aktach Adama Bełcikowskiego, uwieńczony drugą nagrodą na konkursie krajowym. — Dziwna polemika p. t.: „Kto winien?“)

W podaniach mitycznych streszcza się duch narodu. Ze swoich wierzeń, ideałów i uczuć tworzy on owe baśnie, — a zaiste niepospolity to naród, któremu w kolebce takie jak Wanda, śniły się ideały, którego poruszały takie uczucia, jakie ją uczyniły bohaterką, żyjącą w pamięci przez wieki.

Pogańska królowa, ma ona w swej duży wielką poświęcenia siłę; ma wysokie poczucie dostojństwa i obowiązków, jakie na nią wkłada korona; ma głębokie pojęcie celów i przeznaczenia narodu, któremu króljuje. Piękną, rycerską, wspaniałą i wspinałomysłną, wymarzył tę królowę duch narodu, jakby przeczuwając późniejszą, już nie legendową postać chrześcijańskiej monarchini — Jadwigi — zarówno pięknej i poświęcającej także swą miłość dla przyszłości narodu, a jeszcze bardziej wspaniałej, bo nie w śmierci jak tamta, lecz w życiu pełnem cnót i ofiary, pozostawiającej świetny przykład potomnym.

Postać Jadwigi otacza blask chrześcijańskiej piękności, — a wśród mgły zamierzchłych wieków, postać bohaterkiej Wandy jasnie całym urokiem ideału, niewieściej urody i wdzięku.

Wpatrzyło się w nią oko poety-dramaturga — wpatrzyło się z miłością i uwiel-

bieniem i oto w dziele pod względem literackim doskonałem, a pod względem scenicznym niemal bez zarzutu, odtworzona została ta legendowa postać z niepospolitą siłą. — Dramat Bełcikowskiego zostanie w literaturze, a niewątpimy, że w stosowniejszej przedstawiony chwili, znajdzie uznanie szerszej publiczności na scenie.

Jedyna córka wielbionego przez naród Kraka, miłością tego narodu na tron wyniesiona, Wanda, zasiadłszy na nim, składa przysięgę, że za miłość, która ją uczyniła królową, odda miłość swoją, że za naród swój, za ojczyznę, odda życie.... Precz słabości niewieścia! Nie kobietą odtąd słabą, lecz rycerzem i mężem i królem być winam! — woła — nie głosu serca, lecz szczęku broni mi służyć, bez drgnienia, bez lęku, bez wahań się i trwogi. Oto zbliża się ku mnie wróg narodu mego, mocny książę Rytygier.... szle dary, a przez dziewosłębę ofiarowują miłość, w zamian za to, bym pod jego władzę nietylko siebie, lecz naród swój poddała.

Nie! stokroć nie! raczej wojna, niż sojusz taki, — raczej nienawiść i zemsta, niż miłość, którąby naród wolny i wielki, w jarko hańbiące poddała!

Na tę odpowiedź zerwały się hordy jak szarańcza liczne, rozjuszone, krwi chciwe, zemstą zięjące.

Wanda na czele hufców swoich, nieustraszona w swem mężtwo, idzie w bój i zwycięża!... Zwycięża, chociaż przeciw niej dąży nie tylko cała Rytygierowych hord potęga, lecz także zdrada. Zdradza ją Mszczug, wojewoda, wybornie przez autora scharakteryzowany pierwowzór późniejszych Winarów z Szamotoł, Radziejowskich i Sicińskich; zdradza wiarołonna żona Mszczuga Swata-

wa, a nadto zdradza ją krew własna, tułający się po za granicami kraju, żądny korony, i dla tego bratobójca, wyrodney syn Kraka — Lech, banita, którego Swatawa jest kochanką....

On to — Lech ów — przewodniczy hordom Rytygierowym; oni to Mszczug i Swatawa, knują intrygę, aby Lecha z pomocą Rytygierową wprowadzić na zamek królewski i osadzić na tronie, obalając Wandę. Mszczug zamyka oczy na wiarołomstwo małżonki i chce zjad korzyść dla siebie wyciągnąć, aby większą jeszcze władzę posiadać, aby mieć w swych rękach tego, którego królem uczyni, aby być władcą nieodpowiedzialnym, ukrytym po za plecami Lecha, który odpowiedzialność rządów przyjmując, władzę mu swą odda.

Ale na bojuwisku rzecz się nagle zmienia. Rytygierowe hordy pierzchają w popłochu a sam ów rycerski książę, spotkawszy się oko w oko z wodzem niewiastą, z Wandą, porażony potęgą jej piękności, upuszcza miecz z ręki i walczy niezdolny, w zachwycie uznaje się zwyciężonym. „Niech Wanda nad morzem i nad lądem panuje!“ — woła.

A ona tymczasem, Wanda, która ślubowała niezwalzone mężtwo, która włożywszy koronę na głowę, chciała się zaprzeć niewieściego serca i hartem męzkim przodować narodowi, która Rytygierowym dziewosłębom odrzekała hardo: Nie chcę być żoną książęcą.... chcę zostać wolną królową wolnego narodu! — ona patrzy tymczasem z przerażeniem na okropne wojny następstwa.... Widok krwi napełnia ją lękiem, przejmując trwożą i bolem śmierci najwierniejszych, — przenika na wskroś przekleństwo wdów — niedola sierot.

Co ją tak zmieniło, tę hardą, dumną, nieugiętą córkę Kraka?... Czyliż owo spotkanie z pięknym rycerzem niemieckim na polu bitwy, sprowadziło to przeobrażenie?... Tak! w niewieściej duszy Wandy toczy się teraz walka, — mordu i zniszczenia ona dłużej nie ścierpi, nad zwyciężonymi mścić się nie będzie, przebaczy im i sama ofiaruje pokój!...

Prześlizna jest scena, gdy Wanda poprzedzana przez herolda z białą chorągwią w ręku, idzie do obozu Rytygiera, aby księciu tam dłoń podać i ofiarować przymierze. — Nie ogniem i mieczem lecz miłością i zjednoczeniem! — oto hasło, które Wanda przekaże narodowi swemu, oraz tym, którzy po niej na tronie Kraka zasiądą....

I po raz drugi spotyka się z Rytygierem, którego nie zna, którego widziała raz tylko w wirze walki, jako wroga, nie wiedząc kim jest....

— Tyżes to, książę!... — pyta zdumiona.

Spotkały się ich spojrzenia i dłonie zawarły w uścisku.

— My się więcej widzieć nie możemy! szepce Wanda i odchodzi spełniwszy dzieło pojednania.

Ale teraz znów zdrada podnosi głowę — zdrada, która pragnie zguby Wandy a której narzędziem staje się Swatawa.

W chwili gdy Rytygier, opuszczony przez swoje rycerstwo, snuje się w rozpaczę w okolicach królewskiego zamku, wynajduje go Swatawa.

— Ja ci ułatwię widzenia się z królową! powiada — i prowadzi go do zamku, poczem kusi królowę a gdy Wanda wszelkie pokuszenia odpycha, pomimo jej oporu, wprowadza przed jej oblicze Rytygiera.

Nadesłane.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie światnym urzędem depozytowym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Dzieciom bladym, delikatnym, pozbawionym apetytu, wycieńczonym przez zbyt szybki wzrost i rozwój ciała, przez pobyt w zatrutej atmosferze szkolnej i znużonym nauką, dziewczętom cierpiącym na bladaczkę, na bole żołądka, utrudzonym przez rozwój perorydu dojrzewania, przepisują lekarze fosforan żelaza w płynie, dr. ścisłych nauk p. Leras; to odtwarzające lekarstwo działa szybko, przywraca krwi i kościom żelazo i fosforan, na których im zbywa; i nadaje organizmowi potrzebną siłę dla oparcia się anemii i wycieńczeniu.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Mun-

kacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. 10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa. 7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec: 4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husiatyna.

W kierunku do Bełzca: 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.

5.40 wieczór. Pociąg mieszany do rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja: 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec: 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa.

1. 22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełzca:

7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12 to, w Czerniowiec 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 z gar wskazuje.

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów Książeczki w formacie kieszonekowym po 5 ct. za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20

południu pociąg pospieszny; — o godz. 7. m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny, — o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godzinie 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedziele otwarte od g. 10—1 przed połudn. wstęp wolny.

Gmach sejmowy codziennie po poprzędnem zgłoszeniu się u zarządcy gmachu.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem dni ferjalnych.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej L. 18, otwarte dla publiczności w święto i niedziele od godziny 10—11 przed południem, we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny

Nieustająca wystawa sztuk pięknych, plac św. Ducho L. 10, I piętro, otwarta codziennie od g. 10—4 po południu. Wstęp w dni powszednie 30 ct., w niedziele i święta 15 ct.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing various bank and exchange rates.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.' listing exchange rates for various currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3142 (2144 1—3) C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 20 kwietnia 1892 i dnia 18 maja 1892 zawsze o godz. 11 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 71 w Ładynie położonej wedle wykazu hip. l. 82 Lipy Schattten i Perli Weidman własnej, na pokrycie pretensyi wys. skarbu w kwocie 19 zł. 63 ct. wa. zpn. Cena wywołania 130 zł. Wadyum 13 zł. Kurator wierzycieli p. Morwitz miejscowy notaryusz. C. k. Sąd powiatowy. Ustrzyki, 12 czerwca 1891.

L. 1685 (2143 1—3) C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 20 kwietnia 1892 i dnia 18 maja 1892 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności w Hoszowie położonej wedle wykazu hip. l. 2 Hersza Bezema własnej na pokrycie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 150 zł. wa. zpn. Cena wywołania 2700 zł.

Wadyum 270 zł. Kurator wierzycieli p. Alfons Jastrzębski aptekarz z Ustrzyk. C. k. Sąd powiatowy. Ustrzyki, 7 marca 1892.

L. 794 (2108 1—3) C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności Emanuela Thiebergera w sumie 320 zł. aw. odbędzie się w dniach 9 maja i 9 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano w sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż 2/3 realności pod Nk. 5 w Rychwałdzie wyk. 2 objętej Jędrzeja Bierzka własnej. Cena wywołania 749 zł. Wadyum 75 zł. Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipot. leżą do przejrzenia w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Slemień, 23 lutego 1891.

L. 16157 (2131 1—3) C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Krakowie ogłasza niniejszem powtórna licytację celem wydzierżawienia prawa poboru

podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Sucha na czas od objęcia przedmiotu dzierżawnego w posiadanie w roku 1892 do końca grudnia 1892 bezwarunkowo licytacja odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1892 o godzinie 9 przedpołudniem w e. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie. Cena wywołania wynosi 2401 zł. a w rocznego czynszu przyjmowane jednak będą i nadaże niższe od powyższej ceny. Oferty pisemne zaopatrzone w 10 pr. wadyum mogą być wnoszone do Naczelnika e. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Krakowie najpóźniej do 25 kwietnia 1892 do godziny 2 popołudniu. Warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do powyższego okręgu dzierżawnego można przejrzeć w e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie, tudzież we wszystkich ek. Nadzorach straży skarbowej krakowskiego okręgu skarbowego. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Kraków dnia 7 kwietnia 1892;

L. 2688 (2102 1—3) C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredyt. ziem. w likwidacji we Lwowie przeciw Abrahamowi Schwa-

dronowi o zapłacenie sumy 5500 zł. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tut. sądu w dniach 6 maja 1892, jako na pierwszym a w dniu 20 czerwca 1892 jako na drugim terminie licytacyjnym, zawsze o godz. 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż należących do dłużnika hipot. Abraham Schwadrona realności l. kons. 42 st. 43 now. wyk. hip. l. 341 gm. Złoczów objętej z tem, że na pierwszym terminie licytacyjnym sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wywołania 16170 zł. aw. lub powyżej takiej ceny wywołania, jdnak nie niżej jednej trzeciej części ceny wywołania. Wadyum wynosi 1617 zł. aw. Kuratorem wierzycieli hipot. z życia lub miejsca pobytu niewiadomych jakoteż i owych, którzyby możliwie po dniu 10 stycznia 1892, jako dniu wystawienia wyciągu hipot. do hipoteki weszli i tych, którymby z jakichkolwiek powodów uchwała pozwalająca licytację doręczoną być nie mogła jest adw. dr. Kołaczkowski, a zastępcą tegoż adw. dr. Wittlin w Złoczowie.

Złoczów, dnia 26 marca 1892.

von „Osterreichische Staatsmänner“ bis „der Deutschen“ und II. auf der Seite 78 unter der Rubrik „Verschiedenes“ mit der Aufschrift: „Die nationalen und socialen Aufgaben des Antisemitismus“ in der Stelle von „Die Wahrung“ bis „bezwungen wurden“ das Verbrechen nach § 302 St. G.; III. auf der Seite 76 und 77 mit der Aufschrift: „Die Kreuzzeitung über die Wiener Judenpresse“ in der Stelle von „Wir müssen“ bis „wissen wird“ das Vergehen nach § 300 St. G.; IV. auf der Seite 81 mit der Aufschrift: „Herrn Georg Ritter von Schnöcker“ vom Anfang bis „Führers“ das Vergehen nach §§ 302 und 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. G. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 2 April 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 11 der periodischen Druckschrift: „Fachblatt der Drechsler“, Organ für socialpolitische und Fachinteressen, vom 1 April 1892 in nachstehenden Artikeln: 1. auf der 4 und 5 Seite mit der Aufschrift: „Zur Verkürzung der Arbeitszeit“ in den Stellen von „Das Verlangen des Achtstundentages“ bis „ihren Festgelts theilnehmen“ und von „Soll die Socialdemokratie“ bis „ihre die Erkenntnis“; 2. auf der Seite 5 und 6 mit der Aufschrift: „Die Bier nach Arbeit“ dem ganzen Umfange nach; 3. auf der Seite 6 mit der Aufschrift: „Warum sind wir arbeitslos“ in den Stellen vom Anfang bis „herrscht Verschiedenheit“ und von „Man nutzen dem Volke“ bis zum Schlusse des Artikels das Vergehen nach § 302 St. G.; 4. auf der Seite 7 mit der Aufschrift: „Amtstätigkeit eines Polizeicommissärs“ dem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 300 St. G.; und 5. auf der Seite 7 mit der Aufschrift: „Dynamitattentat“ dem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. G. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 2 April 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht in Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 14 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“, Organ der österreichischen Socialdemokratie vom 1 April 1892 in den Artikeln unter der Rubrik: „Von Nah und Fern“ 1. mit der Aufschrift: „Wieder eine That des Bezirkshauptmannes Grafen Thun in Teplitz“; 2. mit der Aufschrift: „Wilder Grimm“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. G. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 St. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 2 April 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 14 der periodischen Druckschrift: „Osterreichischer Volksfreund, Organ der österreichischen Reform-Partei“ vom 3 April 1892 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Jüdische Taktik“ in der Stelle von „Heinlicher schon...“ bis „als der Antisemit“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. G. die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 2 April 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht in Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Verlage von S. Braunbeck in Heilbronn erschienenen Druckschrift mit dem Titel: „Der neue Decameron. Picante Abenteuer einer mondcheinumflossenen Sommernacht“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 April 1892.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 März 1892, Z. 6324, die Weiterverbreitung des in Nr. 4 der Zeitschrift: „Bic“ vom 11 März 1892 wegen des Artikels: „Pamatee komuny pariz-

ske dne 18 brezna 1871“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 März 1892, Z. 6322, die Weiterverbreitung der Nr. 68 der Zeitschrift: „Heslo“ vom 11 März 1892 wegen des Artikels: „Nase chyby II“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 März 1892, Z. 6380, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 9 März 1892 wegen des Artikels: „V Nemecku“ nach den §§ 491, 493 und 496 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 März 1892, Z. 6792, die Weiterverbreitung der Nr. 152 der Zeitschrift: „Ceske zajmy“ vom 15 März 1892 wegen der Artikel: „Dunajevsky — jak se nam pise“ — und „Zidovsky liehvarsky upir“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, bezw. nach den §§ 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 März 1892, Z. 6606, die Weiterverbreitung der bei Franz Reuber in Schlan gedruckten Druckschrift: „La vny sueme kral. Ceskeho“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnis vom 16 März 1892, Z. 2032 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 10 der Zeitschrift: „Podvysocke Listy“ vom 11 März 1892 wegen des Artikels: „Nase dopisy — V Praze dne 11 brezna, Zmena v osobe mistodrzatele“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnis vom 23 März 1892, Z. 2301 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Polaban“ vom 19 März 1892 wegen des Artikels: „Quousque tandem? v Kolne 18 brezna“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnis vom 23 März 1892, Z. 2301 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 301 der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Denni Hlasatel“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnis vom 25 März 1892, Z. 2326, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Podvysocke Listy“ vom 18 März 1892 wegen der Artikel: „Z okresu Ledecskeho“ und „Schuze obecniho zastupitelstva Kutnohorskeho“ nach den §§ 302, 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 26 März 1892, Z. 3508, die Weiterverbreitung der Nr. 45 der Zeitschrift: „Delnicke Listy“ vom 23 März 1892 wegen der Artikel: „13 brezna“ — „Ku biskupske konferenci“ und „okresni hejtmán v Teplici, hrabe Thun“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 866 (2073 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 9 stycznia 1892 do l. 866 wniósł Józef Kurz przeciw Antoniemu Kibitzowi i innym prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. aw. zpn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Kibitza nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Maryński kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Fedak mianowany.

Wzywa się zatem Antoniego Kibitza, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniebdania wynikające mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 11 stycznia 1892.

L. 895 (2067 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Pawła Dankiewicza, że Ryfka Jakobowiczowa wniosła na dniu 30 stycznia 1892 do l. 895 przeciwko niemu tudzież Katarzynie Dankiewiczowej pozew o zapłaconie sumy 216 zł. 15 ct. aw. na który termin

do rozprawy sumaryczny na dzień 8 maja 1892 wyznaczono i do zastąpienia nieobecnego ustanowiono kuratorem Piotra Pniaka. Rymanów, 8 lutego 1892.

L. 14262 (2115 1—3)
OBWIESZCZENIE.

Podług reskryptu wys. ck. Ministerstwa handlu z 14 marca 1892 l. 11243, mogą być wprowadzane do Francji bez dołączania świadectw, stwierdzających pochodzenie, posyłki pocztowe, zawierające masło, kapelusze słomkowe, emalie, polewę szklaną każdego rodzaju, owoce deserowe, zabija i żywa dzicyzna i drób, oliwę, lotne oleje i esencje, jedwab w kokonach, surowy, przędzony i w kłakach, świeże i solone mięso, tudzież wino.

Ck. Dyrekcya poczty i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 4 kwietnia 1892.

KUNDMACHUNG.

Laut h. Handels- Ministerial- Erlasses vom 14 März 1892 Zl. 11243 können nach Frankreich ohne Beigabe der Ursprungsbescheinigungen Postfrachtstücke enthaltend Butter, Strohbüte, Email und Glasschmelz jeder Art, Tafelfrüchte, todtes oder lebendes Wild und Geflügel, Olivenöl, flüchtige Öle und Esenzen, Seide in Cokons roh und gewirnt, Flockseide, frisches und gesalzenes Fleisch, sowie Wein eingeführt werden.

Kk. Post- und Telegraphen-Direktion in Lemberg.
Lemberg, am 4 April 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Посла розпоряджена в. в. ц. к. М-ністерства торговлѣ зъ 14 марта 1892 ч. 11243 могутъ быть ввезаджраны до Франціи безъ долченя свѣдѣствъ стверждающихъ походжене, посланки почтовой содержачей: масла, соломаной капелюхи, эмалію, поливъ шкланнхъ вѣсѣлкого рода, овокъ десеровы, забиты и живы дичины и дробѣ, оливы, летны олік и есенціи, шовкѣ (въ коконахъ, шовыи; пражденны и в клаклахъ) свѣже и солены масо а такожъ вино.

Ц. к. Дирекція почты и телеграфовъ. Львовъ, дня 4 цвѣтна 1892.

L. 897 (2099)
Dla Trybunału Sądu przysięgłych przy ck. Sądzie obwodowym w Rzeszowie na II zwyczajną dnia 1 czerwca 1892 rozpocząć się mającą kadencję mianowani zostali: prezydent ck. sądu obwodowego Józef Głuszkiwicz przewodniczącym, zaś radca sądu krajowego wyższego Stanisław Mossór, radcy sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Robert Leszczyński, Józef Cyga, Mieczysław Michniewicz i Bolesław Działott zastępcami przewodniczącego.

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 1892.

L. 6974 (216 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym powoda Dawida Wienera o 29 zł. wa. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Wojciecha Skałuby kuratorem adw. dr. Juliusza Chodackiego z substytucją adw. dr. Jana Steca i zawiadamia o tem pozwanego tym edyktem.

C. k. Sąd obwodowy. Tarnów, dnia 7 kwietnia 1892.

L. 4024 (2001 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Annę Natiuk, Maryannę Natiuk zam. Lawrinów i Marcię recte Eufrozynę Natiuk zam. Lewandowską a względnie ich z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, iż przeciwko nim Konstancya z Popowiczów Budyk i Marcin Budyk pod dniem 15 marca 1892 do l. 4024 pozew o uznanie prawa własności do 1/4 części realności pod lk. 731 w Tarnopolu położonej, wyk. hip. l. 84 objętej i o intabulację prawa własności zpn. wytoczyli, który do postępowania pisemnego zadekretowany i pozwanym do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie adw. dr. Trzebieckiego w Tarnopolu, z zastępstwem adwokata dr. Gronickiego doręczony został.

Wzywa się więc rzeczonych pozwanych by kuratorowi potrzebną informację udzielili lub innego zastępcę prawnego sobie obrali i sądowi oznajmili, jeżeli chcą uniknąć złych skutków.

C. k. Sąd obwodowy. Tarnopol, dnia 19 marca 1892.

L. 1607 (2065 2—3)
Wzywa się możliwego posiadacza dwóch kwitów c. k. głównego Urzędu podatkowego w Stanisławowie z 10 lutego 1888 art. 33 i z dnia 5 maja 1888 art. 80 potwierdzających złożenie przez Jochena Trau jako kaucję od wydzierżawionych stacyi mylnicznych w Hoszowie, Lisswiczach, Słobudce i Siwce następujących efektów i papierów wartościowych:

a) list zastawny gal. Zakładu kredyt. s. 4 nr. 4691 na 500 zł.

b) austr. renta papierowa nr. 21547 na 100 zł. z kuponem od 1 maja 1888.

c) list zastawny 4 1/2 % gal. Banku krajowego s. 2 nr. 02765 na 100 zł.

d) pół węgierskiego losu z roku 1870 s. 5480 nr. 2 oddział I. na 50 zł.

e) 5 prc. gal. list zastawny gal. Banku hipotecznego s. B. nr. 1966 na 500 zł.

f) trzy 4 1/2 prc. listy zastawne gal. Banku krajowego s. 2 nr. 02343, 03763 i 02757 po 100 zł. każdy z kuponami od 30 czerwca 1888.

g) austriacka renta papierowa nr. 28768 na 100 zł. z kuponem od 1 maja 1888.

h) trzy węgierskie renty papierowe l. A nr. 246386, 276215 i 276218 na 300 zł. razem z kuponami od 1 czerwca 1888.

i) 5 prc. premiiowy list zastawny c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego s. A nr. 5629 na 100 zł. z kuponami od 1 września 1888.

k) dwie austriackie renty papierowe nr. 321204 i 399456 po 100 zł. aw. z tem by te kwity do jednego roku od dzisiaj Sądowi lub Jochenowi Trau w Drohobyczu wskazał bo inaczej po upływie tego czasu umorzone będą.

C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz 31 stycznia 1892.

L. 1769 (1986 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Jakóba Petersena Braama z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Salomon Jakobowicz w dniu 24 marca 1892 l. 1769 przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 700 zł. prośbę wniósł, której uchwałę z dnia 26 marca 1892 l. 1769 zadość uczyniono.

Dla pozwanego Jakóba Petersona Braama ustanawia się kuratora w osobie adw. dr. Gawła w Sanoku i poleca się pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisze będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy. Sanok, dnia 26 marca 1892.

L. 1571 (1992 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu w sprawie egzekucyjnej Anieli Kalita przeciw Piotrowi Rysowi pto 50 zł. wa. zpn. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Bysia kuratorem ad actum w osobie p. Tomasza Jaronia kandyd. ta notar. w Radomyślu.

O tem zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Bysia z wezwaniem, by celem strzeżenia swych praw ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony swych praw środków dostarczył, ewentualnie innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie skutki szkodliwe ze swego zaniebdania wynikające mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Radomyśl, dnia 13 lutego 1892.

L. 3272 (1944 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w sporze drobiazgowym Froima Schwebela przeciw Piotrowi Pilawskiemu pto. 50 zł. aw. zawiadamia pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego, że do terminu dnia 30 czerwca 1892 ustanowiono kuratora Wojciecha Mi-ciaika,

Wzywa się pozwanego, aby kuratorowi środki do obrony podał lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej sam sobie skutki zaniebdania przypisze.

Brzozów, dnia 17 marca 1892.

L. 1127 (1967 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że do spadku po sp. Janie Stypie z Grochowego i Karolinie Stypie z Ruskiej woli przychodzi na podstawie ustawy Ludwik Stypa.

Ponieważ miejsce pobytu Ludwika Stypy jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w ciągu roku od dnia poniżej zamieszczonego do spadku się zgłosił i deklarację wniósł, inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem adw. dr. Brandtem przeprowadzony zostanie.

Mielec, 29 lutego 1892.

L. 5574 (1983)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, zarządza wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych przy firmie „Edward Fuchs handel towarów korzennych w Krakowie“, że po zaszłej w d. 15 stycznia 1892 śmierci spółnika Edwarda Fuchsa ojca, handel pod powyższą firmą prowadzony przeszedł na wyłączną własność pozostałego przy życiu spółnika Edwarda Fuchsa syna, który go nadal prowadzić będzie, podpisując firmę „Edward Fuchs“ po polsku, zaś „Eduard Fuchs“ po niemiecku.

Kraków, dnia 26 lutego 1892.

L. 3619 (1982 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na żądanie firmy Wł. L. Anczyca i sp. w Krakowie wdraża postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia zagubionych weksli:

1) z daty Kraków 30 października 1891 na 380 zł. aw. opiewającego w trzy miesiące od daty płatnego przez firmę Wł. L. Anczyca i sp. na własne zlecenie wystawionego i in bianco indosowanego przez firmę G. Gebethner i sp. przjętego, tudzież

2) wekslu bez daty w Krakowie przez W. Angelusa wystawionego na własne zlecenie i in bianco zyrowanego na 117 zł. opiewającego bez oznaczenia dnia zapłaty a przez firmę Wł. L. Anczyca i sp. przjętego i wzywa posiadacza powyższych weksli, aby w przeciągu dni 45 licząc od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” weksle te tut. Sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie na ponowne żądanie firmy Wł. L. Anczyca i sp. w Krakowie za umorzone uznane zostaną.

Kraków, 12 lutego 1892.

L. 656 (2044 3—3)

Jego Eksceleńcyja Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na II zwyczajną z dniem 3 czerwca 1892 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Jasle przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwina, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego Maurycyego Gilewskiego, Edmunda Pareńskiego i Mateusza Wójcickiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 3 kwietnia 1892.

L. 194 (1985 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu na prośbę Józefa Grabczyńskiego de praes. 8 stycznia 1892 l. 194 wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do wierzytelności niżej wymienionych, zawiadamia Wojciecha Bossowskiego, Marcyannę, Wiktoryę, Magdalenę i Anielę Ujejskie, spadkobierców po Kunegundzie ze Suskich Sławskiej, Apolinarego Sułkowskiego, ich spadkobierców i wszystkich interesowanych, że na karcie ciężarów dóbr Jasienna V górna whl. 246 objętych, Józefa Grabczyńskiego własnych, są zaistalowane następujące wierzytelności:

I. W poz. 1 zapis sumy 1500 złp. na części dóbr Jasienna przez Zofię z Jaklińskich Traczewską przed aktami grodzkimi w Bieczu na dniu 25 stycznia 1771 roku na rzecz Wojciecha Bossowskiego zeznanej.

II. W poz. 6 na podstawie dokumenta kaucyjnego przez Antoniego Ujejskiego na dniu 10 kwietnia 1795 wydanego i w skutek polecenia c. k. sądu szlacheckiego we Lwowie z 26 kwietnia 1796 kwota 500 złp. na rzecz małżonki Marcyanny, Wiktoryi, Magdaleny i Anieli Ujejskich.

III. W poz. 7 na mocy uchwały pod dniem 21 grudnia 1798 wydanej dokument kaucyjny na sumę 916 złp. 20 gr z depozytu sądowego podniesioną, na rzecz spadkobierców po Kunegundzie ze Suskich Sławskiej pozostałych, przez Antoniego Ujejskiego d. 24 czerwca 1798 zeznanej.

IV. W poz. 8 dokument kaucyjny na sumę 600 złp. z depozytu szlacheckiego sądu tarnowskiego podniesioną, spadkobiercom po Kunegundzie ze Suskich Sławskiej przynależną, dnia 24 czerwca 1798 przez Antoniego Ujejskiego na części Jasienna górna rzecz tychże spadkobierców zeznany — tudzież:

V. W poz. 10 w skutek rekwizycji c. k. sądu szlacheckiego tarnowskiego z dnia 26 lipca 1832 do l. 9181 wydanej, na mocy wyroku tegoż c. k. sądu pod dniem 27 czerwca 1831 do l. 5377 przeciwko spadkobiercom Jana Borzęckiego zapadłego, sumy z tytułu czynszu dzierżawnego dóbr Zabłocie, a to za czas:

1) suma 400 złr. mk. za czas od 24 czerwca 1819 do tegoż dnia 1820 z procentem po 4 pr. od dnia 24 czerwca 1820 liczyć się mającymi;

2) od 24 czerwca 1820 do 24 czerwca 1821 suma 400 złr. mk. z procentami po 4 pr. od d. 24 czerwca 1820 liczyć się mającymi;

3) od 24 czerwca 1821 do 24 czerwca 1822 suma 400 złr. mk. z procent. po 4 pr. od d. 24 czerwca 1821 liczyć się mającymi;

4) od 24 czerwca 1822 do 24 czerwca 1823 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1822 liczyć się mającymi;

5) od 24 czerwca 1823 do 24 czerwca 1824 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1823 liczyć się mającymi;

6) od 24 czerwca 1824 do 24 czerwca 1825 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1824 liczyć się mającymi;

7) od 24 czerwca 1825 do 24 czerwca 1826 suma 400 złr. mk. z proc. po 4

pr. od 24 czerwca 1825 liczyć się mającymi;

8) od 24 czerwca 1826 do 24 czerwca 1827 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1826 liczyć się mającymi;

9) od 24 czerwca 1827 do 24 czerwca 1828 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1827 liczyć się mającymi;

10) od 24 czerwca 1828 do 24 czerwca 1829 suma 400 złr. mk. z proc. po 4 pr. od 24 czerwca 1828 do zupełnego zapłaćnia liczyć się mającymi, niemniej kosztu sporu w kwocie 30 złr. 46 kr. mk. przeciwko spadkobiercom Jana Borzęckiego wywalczony, na rzecz Apolinarego Sułkowskiego, z wezwaniem, aby wszyscy, którzy do powyższych wierzytelności hipotecznych roszcza sobie pretensje z takowymi w tutejszym sądzie obwodowym w przeciągu jednego roku z dniem 31 maja 1893 upłynąć mającego się zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie terminu tego tutejszy sąd obwodowy jako hipoteczny na żądanie podającego zezwoli na umorzenie wpisów powyższych wierzytelności i odnoszących się do nich wniesień jak również na wykreślenie tychże.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 6 lutego 1892.

L. 1164 (1942 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości, że co do następujących wpisów a to:

1. Co do prawa ewikcji wedle n. 4 karty C wh. 193 dóbr Gołogóry, n. 2 karty C wh. 194 dóbr Gołogórki, n. 2 karty C wh. 198 dóbr Majdan i n. 2 karty C wh. 200 dóbr Scianka dla sumy 34000 złr. p. wraz z procentami na rzecz Erazma, Ludwika i Jana Starzyńskich ciężącego.

2. Co do w wyk. hip. 193 dóbr Gołogóry:

a) wedle nr. 5 karty C ciężącego na rzecz Kazimierza hr. Dejma prawa, iż tenże utrzymanym będzie przy posiadaniu równej połowy lasu całego, należącego do klucza dóbr Gołogórskich;

b) wedle poz. 8 karty C na rzecz Kazimierza hr. Dejma ciężącego z mocy wyroku król. sądu szlacheckiego prowincjonalnego z 3 listopada 1785 przyznania prawa do połowy lasu z połowy lasów Gołogórskich, oznaczonej linią a., b., c., d., las Gołogórski na połowę dzielącą w mapie i obowiązku oznaczenia granic i usypiania kopców według tej linii;

c) wedle poz. 9 karty C wpisanej egzekucji wyroku według powyższej poz. 8 zaprenotowanego.

3. Co do w wyk. hip. 193 dóbr Gołogóry n. 11 karty C na rzecz małżonków Józefa i Maryanny Wyrozunskich ciężącego prawa dożywcia do niektórych gruntów w obrębie miasta Gołogóry położonych do wolnego wyrębu drzewa w lasach Gołogórskich i wolnego mlewa; — wreszcie:

4. Co do w wyk. hip. 193 dóbr Gołogóry:

a) wedle n. 14 karty C ciężącej na rzecz Andrzeja Szczerbińskiego prolongaty dzierżawy dóbr Gołogóry do dnia 1 kwietnia 1818;

b) wedle n. 15 karty C na rzecz Jędrzeja Szczerbińskiego ciężącej prenotacji dzierżawy dóbr Gołogóry od 1 kwietnia 1818 ostatniego trzechlecia się zaczynającej;

c) według n. 16 karty C uwidocznionej adnotacji, że z mocy rezolucji apelacyjnej z 8 listopada 1820 prenotacji według powyższej poz. 15 skutecznionej odnowiono — wdrożone zostało w myśl § 118 ust. hip. postępowanie amortyzacyjne.

Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu Erazma, Ludwika i Jana Starzyńskich, Kazimierza hr. Dejma, Józefa i Maryanny małż. Wyrozunskich i Andrzeja Szczerbińskiego, ustanowiono kuratora w osobie dr. Ludwika Heynego adw. w Złoczowie.

Zarazem wzywamy wszystkich interesowanych, ażeby możliwe swe pretensje co do powyższych praw i wierzytelności hipotecznych do dnia 31 maja 1893 w sądzie tut. zgłosili, gdyż po upływie tego czasu umorzenie i wykreślenie rzeczonych wpisów dozwolone zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.

Złoczów, 12 marca 1892.

L. 186 (1952 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek prośby p. Anieli Papara ts. uchwałą z dnia 17 maja 1890 l. 20441 zezwolono wykreślenie wpisu kontraktu kolonizacyjnego z 22 sierpnia 1821, tudzież obowiązków z takowego wynikających na majątności Batiatytcze 1/4 z Koloniją Stanisławowa hipotekowanych na rzecz Kolonistów w Stanisławowie.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Maciejowi Dussel, Jakubowi Jarischke, Wawrzyńcowi Dussel, Maciejowi Funk i Janowi Bommersbach dorak równocześnie w osobie adw. dr. Kulikowskiego z zastępstwem adw. dr. Czarnika ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Macieja Dussel, Jakóba Jarischke, Wawrzyńca Funk, Macieja Funk i Jana Bommersbacha aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też sędzie w osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestregania swoich praw stosownych środków użyli, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

Lwów, 23 stycznia 1892.

L. 3289 (1899 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie na pozew Salomona Schertza przeciw Piotrowi Pilawskiemu pto 192 zł. aw. zpn. de praes. 2 marca 1892 l. 2828 ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem Wojciecha Miciaka z Brzozowa do przeprowadzenia sporu i wyznacza termin do rozprawy sumarycznej na 23 czerwca 1892 o godzinie 8 rano.

Wzywa się przeto Piotra Pilawskiego, aby we właściwym czasie sam się stawił, albo kuratorowi udzielił swoje środki dowodowe albo innego zastępcę obrał i Sądowi o tem doniósł.

Brzozów, 14 marca 1892.

L. 1378 (1914 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Gieskiewicza, że przeciw niemu wniósł Walenty Jaracz skargę de praes. 19 marca 1892 l. 13780 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. aw. zpn. w skutek której nakaz zapłaty wydany i ustanowionemu dla kuratorowi adwokatu dr. Wiedigerowi doręczony został.

Poleca zatem Franciszkowi Gieskiewiczowi, aby temuż kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i Sądowi oznajmił, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniechania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 19 marca 1892

(2045 3—3)

Dr. Antoni Delinowski, adwokat z siedzibą w Tarnopolu, został w drodze dyscyplinarnej w wykonywaniu adwokatury na trzy miesiące suspendowany.

Substytutem jego na czas suspensji zamianowany p. dr. Józef Weisstein, adwokat w Tarnopolu.

Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 19 marca 1892.

L. 1874 (2030 2—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Salomona Winklera, Esterę Gross, Henę Rosentower, Josła Silbermanna. Maycie Silbermann i Manuela Herzan, iż przeciw nim Ignacy Sielecki i Franciszka z Wojakowskich Michalska na dniu 4 lutego 1892 do l. 1894 wynieśli pozew do postępowania pisemnego, o uznanie prawa własności do kwoty 387 zł. 25 ct. aw. w depozycie sądowym na rzecz wierzycieli sprzedanej egzekucyjnie realności nr. 62 miasta Stanisławowa położonej, przechowanej zpn., któryto pozew do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony dekretuje się i takowy doręcza się pomienionym pozwanym do rąk ustanowionego kuratora dr. Szydłowskiego z substytucją dr. Wurzla adwokatów krajowych w Stanisławowie.

Wzywa się przeto pozwanym, by rzezonomu kuratorowi wcześniej do obrony ich praw potrzebną informację udzielili lub innego zastępcę wspólnego sobie obrał i takowego Sądowi wymienili.

Stanisławów, 5 marca 1892.

L. 34064 (1980 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fischla Weinberga, że przeciw niemu wniósł Schaja Gutter pozew de prs. 4 grudnia 1891 l. 34064 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. aw. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 8 grudnia 1891 l. 34064 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Kopffowi z substytucją adwokata dr. Olearskiego w Krakowie.

Poleca się zatem Fischlowi Weinbergowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał, i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 8 grudnia 1891.

L. 7618 (1929 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Pawła i Teresę Koziarzów, iż w sprawie egzekucyjnej galic. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw nim i spóln. pto 150 zł. ustanowiono dlań celem doręczenia im rezolucji z dnia 16 września 1891 l. 6866 i następnym kuratorem p. Wiktora Szkockiego z Sokołowa, z którym co

do obrony swych praw porozumieć, lub innego pełnomocnika tutejszemu sądowi przedstawić mogą.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 30 grudnia 1891.

L. 8903 (1930 2—3)

Sąd sokołowski zawiadamia Filipinę Koziarz, iż w sprawie egzekucyjnej Daniela Liebermanna przeciw niej pto resztujących 50 zł. zpn. ustanowił dla niej kuratora Józefa Koziarza z Sokołowa a zarazem wzywa ją, aby się z nim co do swej obrony porozumiała lub innego pełnomocnika ustanowiła.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 31 grudnia 1891.

L. 1572 (2094 2—3)

C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Puderbeitla, iż przeciwko niemu wniósł Aron San pozew o zapłatę sumy 130 zł. aw. zpn. i że mu kuratora ad actum w osobie Dawida Forycza ustanowiono i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 kwietnia 1892 o godz. 10 z rana wyznaczono.

Frysztak, dnia 20 marca 1892.

L. 840 (2100 2—3)

Jego Excellenceja Pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego mianował na mocy §. 301 pk. dla II. zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1892 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż Sądu przewodniczącym, zaś Radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuznę i Józefa Schabenbecka zastępcami Przewodniczącego Sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 8 czerwca 1892 o godzinie 9 przed południem.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 8 kwietnia 1892.

L. 2048 (2088 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia, że na pozew Abrahama Zuckera de praes 17 grudnia 1891 przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomego Blimie Brandwein o własność prc. bud. lk. 118/2 w Przemyślanach termin do rozprawy sumarycznej na dzień 28 kwietnia 1892 o godzinie 9 wyznaczony został, i że dla pozwanej kurator w osobie p. adwokata Izzydora Kohla w Przemyślanach ustanowionym został.

Wzywa się tedy pozwaną, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony dowodów lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawiła, inaczej skutki swego zaniechania sama sobie przypisze.

Przemyślany, dnia 19 marca 1892.

L. 708 (1927 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia Stefana Komorowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż dla niego celem doręczenia mu rezolucji tut. sądowej z 10 października 1891 l. 7021 przyznającej adw. dr. Lesławowi Boronkiemu kosztą za zastępstwo tegoż w sporze ustnym Stefana Komorowskiego przeciw Maryi Cholewkowej i Konstancyi Komorowskiej o wyłączenie ruchomości z pod zajęcia ustanowionego kuratorem adw. dr. Chajesa w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, 26 lutego 1892

L. 27101 (1979 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu współwłaścicieli realności pod lk. 278 Dz. VIII. w Krakowie Karpela Duklera, Mirlę z Duklerów Silberfeldową, Feigłę z Duklerów Hobserową, Eidłę z Silberbergów Zuckerową, Etlę Silberberg, Ewę Reislę Goldwasserową względnie ich niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, iż w celu doręczenia tymże ts. uchwały z dnia 19 grudnia 1890 l. 33605 zarządzającej wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległego podatku za lata od 1883 do 1886 w łącznej kwocie 30 zł 69½ ct. aw. zpn. w stanie biernym realności pod lk. 278 Dz. VIII. tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mających, ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Ławrowskiego w Krakowie.

Kraków, 9 października 1891.

L. 3562 (1923 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia Józefa Żurawia że dnia 8 maja 1889 w Rudzie zmarł Piotr Żuraw z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 8 maja 1889.

Nieznając sąd pobytu Józefa Żurawia, wzywa go żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia ogłoszenia wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, gdyż w razie przeciwnym spadek ten byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem Wojciechem Żuraw dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Leżajsk, dnia 30 września 1891.

L. 2974 (2121 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Jasle zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jacquesa von Braam, że dom komisowy Jakóba Spetta w Jasle zapozwał go pozwem z 29 lutego 1892 l. 2090 o zapłacenie sumy 207 zł. 90 ct. zpn., który to pozw do rozprawy sumarycznej na dzień 26 kwietnia 1892 o 9 rano zadekretowanym, ustanawiając dla niego kuratora dr. Władysława Chwałiboga.

Wzywa się pozwanego Jacquesa von Braam, aby na powyższym terminie stanął, lub kuratorowi informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż złe skutki z zaniebdania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy m. del. Jasło, 22 marca 1892.

L. 8278 (2084 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niniejszem w Ameryce nieznaną miejscowości przebywającego Jędrzeja Mruka, że mu w sprawie sumarycznej Szaji Regenboga, jako cesjonariusza Süsskinda Wildsteina przeciw niemu i innym pto 100 zł. zpu kuratora ad actum w osobie p. adwokata dr. Karola Neumanna w Gorlicach ustanowiono i termin na 9 maja 1892 wyznaczono.

Ma się zatem Jędrzej Mruk albo osobiście zgłosić, albo ustanowionemu kuratorowi informacji udzielić, lub też wreszcie innego pełnomocnika wskazać i o tem sąd tutejszy zawiadomić, inaczej bowiem z zaniebdania wynikłe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Biecz, dnia 29 lutego 1892.

L. 1786 (1993 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa Loję, że Israel Lieman wytoczył przeciw niemu poz w de pr. 3 lutego 1892 l. 976 o 5 zł. 68 ct. aw., w której to sprawie termin na dzień 20 maja 1892 wyznaczono i kuratora dla niego w osobie Jana Frankowicza ustanowiono.

Ma przeto ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić inaczej ewentualnie złe skutki sam sobie przypisze.

Radomyśl, dnia 2 marca 1892.

L. 1887 (2002)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 5 marca 1892 l. 1667, wpiśano dnia 12 marca 1892 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Moses H. Grünfeld” dla przedsięwzięcia handlu siecią żywnością i wlosieniem końskim, której dzierżyciel Moses Hersch Grünfeld w Brodach zamieszkały.

C. k. Sąd obwodowy. Złoczów, 20 marca 1892.

Doniesienia prywatne.

Kłozetowy papier zdrowia

100 sztuk a 30, 50 i 80 ct.

Papierowe cygarnice

100 sztuk 40, 50 i 60 ct.

Tutki cygaretowe

(Houblon) 100 sztuk 20 ct.

Papier listowy i koperty

100 sztuk 20, 30 i 50 ct.

Henryk Boschan

handel papieru

we Wiedniu, Laurenzenberg 1.

Rozsyła za nadesłaniem pieniędzy lub za pobraniem pocztowem. 517

Ogłoszenie licytacji. 515

Rzeźalnica wyprzedza urządzenia domowego, stołowego srebra i sukni do majątku masy rozbiorowej, Łydora Willnera, w Tarnopolu uależącej, w szacunkowej wartości 673 zł. 80 ct w. a, odbędzie się na mocy uchwały wydziału wierzycieli w drodze ofert pisemnych. Oferty te zaopatrzone w wadyum 120 zł przyjmują do dnia 25go kwietnia 1892 godziny 12 w południa i bliższych wyjaśnień udziela zarządca masy rozbiorowej dr. Jan Zozniów, adwokat krajowy w Tarnopolu, ulica Mickiewicza l. 702.

Ogłoszenie 528

Wszystkich P. T. Członków Kasy zaliczkowej w Złoczowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką zaprasza się na zwyczajne **Ogólne Zgromadzenie** które odbędzie się dnia 24 kwietnia 1892 o godzinie 4 popołudniu w biurze Kasy.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1891.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej i wniosek tejże o udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za r. 1891.
3. Wniosek Rady zawiadowczej względem rozdziału czystego zysku za rok 1891.
4. Wybór uzupełniający 3 członków Rady zawiadowczej w miejsce ustępujących (§. 18 stat.)
5. Wnioski członków.

Złoczów dnia 9 kwietnia 1892.
Rada zawiadowcza Kasy zaliczkowej w Złoczowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Dr. E. Zaleski. W. Zuckerkandel.
Prezes. Sekretarz.

Tutki cygaretowe z najznakomitszej bibułki francuskiej

1000 sztuk od zł. 1 poleca fabryka F. Nizalowskiego, Lwów, hotel Zorza. Opakowanie franko, wysyłka odwrotną pocztą. 251

Ważne dla P. P. Gospodyń!

Niema nie lepszego i praktyczniejszego do prania bielizny, materij jasnych wełnianych nad „Wiedeńskie koncentrowane mydło oszczędności”. Nietylko że oszczędza na pieniądzach, pracy i trudach ale nadaje bieliznie śnieżną białosć i konserwuje takową pod gwarancją. Pod względem dobroci przewyższa wszelkie inne rodzaje mydeł i nie zawiera szkodliwych domieszek. Paczka 4 klg. 1 zł. 50 ct z opłaconym frachtem. Wysełka za zaliczką lub nadesłaniem gotówki. Franciszek Łaciak i Spółka, Wiedeń IX. Bezechschimmelgasse Nr. 4. 428

Zaproszenie 526

Siedmaste Ogólne Walne zgromadzenie Członków Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu zwołane na dzień 28 marca 1892 r. nie odbyło się z powodu braku kompletu. Zapraszamy zatem wszystkich P. T. Członków na **Siódme Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie**

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które się odbędzie dnia 22 kwietnia 1892 r. tj. w piątek o godzinie 11 przed południem w własnym biurze z tym samym porządkiem dziennym.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1891.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej oraz wniosek tejże o zatwierdzenie rachunków i bilansu i udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności za rok 1891.
3. Rozdział czystego zysku za rok 1891.
4. Wybór 5 Członków Rady zawiadowczej na miejsce z koleji ustępujących.
5. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcji.
6. Wnioski Członków.

Józef Siedmiograj Wincenty Kruszewski
Sekretarz. Prezes.

L. 33

Ogłoszenie

Dwudzieste piąte (zwyczajne) Zgromadzenie generalne akcyonaryuszy pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei odbędzie się we Wiedniu w sali Kluby austriackich urzędników kolejowych (I ulica Eschenbach Nr. 11) w sobotę 14 maja 1892 o godz. 10 przed południem.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie rady zawiadowczej co do prowadzenia interesu i rachunku rocznego za rok 1891.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego co do rewizji rachunków za rok 1891.
3. Wybory do rady zawiadowczej.
4. Wybór wydziału rewizyjnego dla rewizji rachunków w roku 1892.

Panowie akcyonaryusze, będący w posiadaniu przynajmniej 25 sztuk akcyj i chcący korzystać z prawa głosowania, zechcą w myśl §§. 25 i 26 statutów swoje akcje najpóźniej do piątku 6 maja 1892 godz. 12 w południe złożyć albo w likwidaturze c. k. generalnej Dyrekcji austriackich kolei państwowych (Fünfhäus Schönbrunnerstrasse 6) albo w likwidaturze c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Wiedniu.

Złożenie to nastąpić ma za pośrednictwem dwu przez podającego podpisanych konsygnacyj.

Formularze takich konsygnacji dostać można bezpłatnie w wyżej wymienionych miejscach depozytowych. Składający otrzymuje jeden egzemplarz konsygnacji napowrót wraz z legitymacją ważną dla zgromadzenia generalnego.

Za zwrotem tej konsygnacji po odbytem zgromadzeniu generalnem nastąpi wydanie akcyj.

Prawo głosowania przysługuje akcyonaryuszowi osobiście, lub też pełnomocnikowi tegoż. Nikt atoli więcej jak 50 głosów (razem ze zastąpionymi) reprezentować nie może.

Wiedeń, 8 kwietnia 1892.

Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie placeny).

Słabość męska
skutki szczególniej tajnych grzechów mł doświ oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:
Dr. Retau'a
Ochrona własna
Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 20

Maszyny do szycia Singera z najlepszych fabryk zagranicznych, pomimo ogromnego cła, sprowadzam tylko pełnemi wagonami. **Sprzedają rocznie 800 maszyn** (bez agentów lub faktorów). Raty tygodniowe 1, miesięczne 4 zł., gotówką 10 proc. taniej.

Józef Iwanicki

Lwów, Hotel Zorza.
Filia: Kraków, Rynek 25.
Proszę żądać cenniki. - Proszę o łaskawe zlecenia. 345

Z przyczyny wyjazdu za granicę są **dobra Kuliozków** koło miasta **Bełza** położone, w całości albo częściami do sprzedania.

- Dobrze te obejmują:
- a) 50.000 grubych doborowych sosen i dębów, nad 40 cali obwodu w grubszym końcu.
 - b) 1.250 morgów zwartego i do wyrębu zdolnego lasu mieszanego wieku 70 do 120 lat.
 - c) 1.200 morgów młodego lasu i zrubów. 439
 - d) 400 morgów łąk.
 - e) 150 morgów roli.
 - f) folwark dobrze zabudowany.
- Udać się do właściciela Władysława Osmólskiego w Władypolu p. Bełza.

(2146 1-3)

Magazyn specjalno-galanteryjny pod firmą:
Kesmárky & Illes
(Magazin au bon Marché)
we Lwowie, róg placu Maryackiego i ulicy Teatralnej
dom Kapituły
otrzymał już na
Święta Wielkanocne i sezon wiosenny bogaty wybór nowości
Pisanki napełnione i próżne, bombonierki, kasetki w drzewie i pluszu wyroby japońskie.
Rozpylacze perfum czyli tak zwane „Smigusy“ w rozmaitych kształtach i rodzajach.
Woda kolońska i perfumerye z najlepszych fabryk francuskich i wiedeńskich oraz artykuły toaletowe.
Bogaty wybór biżuterii damskiej i męskiej tak prawdziwej jakoteż i imitacji, wachlarzy, szpilek, grzebyków do włosów itp.
Krawatki męskie, laski spacerowe, parasole.
Najnowsze artykuły galanteryjne odpowiednie na upominki.
Wielki wybór towarów skórzanych i artykułów do podróży: kufereków ręcznych, torb, necessaire, torbeczek, pularsów itp.
SKŁADY:
w Budapeszcie Kerepeski Grand Bazar i Magazyn artykułów do podróży ulica Kerepeser.
We Wiedniu Mollardgasse 12 a.
w Karlsbadzie Mühlbadgasse.
w Budapeszcie Magazyny specjalno-galanteryjne ulica Hetvańska 9. ulica Hetvańska 10. I piętro.
Ceny nadzwyczaj umiarkowane. 512

50.000 złr.

do wygrania już 5 maja promesą na los kredytowy ziemski tylko za 1 zł. 50 ct. w kantorze wymiany

KITZ i STOFFE

Lwów, plac Halicki 1. 1.

189

Poleca się handel win **Ludwika Stadtmüllera** we Lwowie.

FARBY

lakiery, pokosty, pendzle, najlepszą masę do zapuszczania podłóg

Wino! Wino! Wino!
polecą założona w roku 1843 firma handlowa **WOLF CZOPP**

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą. Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski).

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.



Plugi uniwersalne jakoteż 2, 3 i 4skibowe całe z żelaza i stali, **brony i walce** dostarczają najlepiej i tanio

Umrath i spółka fabryka maszyn roln. w Pradze-Bubna Katalogi na żądanie darmo. Doskonałe świadectwa do dyspozycji.

Filia we Lwowie przy ulicy Gródeckiej 1. 61. 367

ANTONI GUDIEN

we Lwowie plac Maryacki 1. 8. poleca 467 w największym wyborze prawdziwe saskie pończochy, pończoski dziecięce i skarpetki po najtańszych cenach. (Lwów Impres)



Sztuczne 314 **zęby i szczęki**

według najnowszego systemu amerykańskiego w kauczuku, złocie, i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwale i tanio, także na raty wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

B. BERGERA

we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 w domu Wgo p. Stromengera



KASY ogniotrwałe najlepszego wyrobu poleca najtańszy skład fabryczny **N. BRANDLER** dom Komisowy Lwów, Jagiellońska 3.

Centralne Biuro sprawunków dla Galicyi podejmuje się wszelkich pośrednictw w Wiedniu. Firma polska F. Łaciak i Spółka Wiedeń IX., Bez. Sechsschimmelgasse nr. 4.

Cennik na żądanie franco.

Kilo 1 zł. 35 ct.

Najprzedniejszych mydełek francuskich jak glicerynowych, piżmowych, różanych i tp. z opłaconym frachtem pocztowym za zaliczką lub nadesłaniem gotówki. F. Łaciak i Spółka, Wiedeń IX. Bez. Sechsschimmelgasse Nr. 4. 429

Przeciw poceniu się nóg

skutek bez wyjątku pewny, natychmiastowy i dlatego należy używać tylko maści pułkowego lekarza dr. A. Blau. — Użycie tej maści jest wygodne, zadziwiający. Jest zupełnie nieszkodliwy. Cena słoika 90 ct. (do której kwoty przy zleceniach pocztowych naturalnie jeszcze porto dodaniem być musi). — Główny skład u aptekarza Pawła Georgievits w Neusatz nad Dunajem. 525

We LWOWIE u pana aptekarza P. Mikolascha — w KRAKOWIE u pana aptekarza Leona Rosnera.

Wyłączny skład maszyn i do uprawy



dla całej Galicyi narzędzi rolni

Rud. Sacka w Plagwitz pod Lipskiem, u **S. A. Bubera Synów** we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 13. Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 451

Na składach materiałów budowlanych

J. Rzędowskiego

we Lwowie i w Przemyśle

utrzymuje się

Cement portlandzki, wapno hydrauliczne i skaliste, rury kanałowe i wodociągowe, wszelkie wyroby betonowe, gips murarski i nawozowy, dachówki, płyty izolacyjne, posadzki steingutowe i cementowe, piece kaflowe z czystego szamotowego wyrobu jakich dotychczas w kraju nie sprwadzano, papę dachową i cegły ogniotrwałe, płyty piekarskie i w ogóle wszelkie materiały w zakres budowy wchodzące.

Reflektory dla oświetlenia ciemnych przestrzeni. 500

KORONA

masa woskowa do posadzki przetrzymująca wszystkie dotychczas znane. **Farby do sukien** we wszystkich kolorach.

Farby do firanek — pokosty — lakiery — farby olejne — pendzle

Farby do pisanek

po 3 i 5 ct. poleca

handel farb i materiałów **Leopolda Lityńskiego**

we Lwowie, ulica Kopernika 1. 2. (Lwów Impres) 510

Masę migdałową i orzechową z cukrem przyrządzoną utartą na paowej maszynie

Henryk Treter

właściciel parowej fabryki czekolady we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3.

Pół kilo masy migdałowej . . . ct. 70
Pół kilo masy orzechowej . . . ct. 60 470

Przez setki osób uznanej i pochwalnemi listami zaszczycony główny skład win naturalnych w rozmaitych gatunkach, tak w butelkach, gąsiorkach i beczkach poleca handel win **Jana Bauma w Bochni**

Ceny w gąsiorkach 4 litry zawierające, za zaliczką wraz z gąsiorkiem Hegelajskie 1 gąsior 4 litry zł. 3, 3.35, 3.85. — Samorodny bardzo chętnie kupowane zł. 4.50, 5 i wyżej — Masłacz 2-putowy zł. 6, 3-putowy zł. 7.50, starszy zł. 9.50 — Tokajskie Ausbruch 5-putowy zł. 12 — Erlauer czerwony zł. 3, starszy zł. 3.25, lepszy zł. 4 — Wino biskupie dla chorych i rekonwalescentów wzmacniające zł. 6 — Mailberger Ausst. zł. 3 — Gumpoldskirchner zł. 3.50 — Vöslauer biały lub czerwony zł. 3.65 — Cognac francuski z firmy Barnett & fils — Gąsior 4 litry zawierający Fine Champagne zł. 13.50, Grand fine Champagne zł. 18. Porto opłaca o biorec. 328

Możliwe nastęstwa przy większych zamówieniach. Adres: **JAN BAUMAN** w Bochni.

Cenniki na żądanie franko

Fabryka świec woskowych i blichowania wosku **FRYDERYKA SCHUBUTHA** we Lwowie, Rynek 1. 45

polecą nagr. dzora srebrnemi medalami zasługi, z jestniejących dotąd **najpiękniejszą i najtrwalszą**

Masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasnonowa — nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw mojej masy do podłogi, które są w erwie wprawd ie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; prze trzeżmy więc przed zakupem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franko. 346

! Przed szynką!

Na święta wielkanocne.

Zdrowszel lepszel! znacznie tańsze niż koniak!

Prawdziwa żytnia -letnia wódka.

Orzeczenie. Na podstawie badań i badań chemicznych poświadczam niniejszem że wódka „Ballabanówka“ jest wyśmienitą i oczyszczoną żytniówką, wolną od niedoczyszczonego (fuzlu) i tym podobnych przymieszek. W skutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ostrój ludzki działa tak samo jak prawdziwy O gnac.

Dr. Br. Badziszewski m. p. profesor chemii na uniwersytecie lwowskim.

1 litrową butelkę za 90 ct.

KAROLA BALLABANA we Lwowie. 487



Lustra z konsolami od 20 zł., szyby lustrowe pojedynczej i podwójnej grubości, szyby belgijskie, ramiy i passe-par-tout do obrazów i fotografii, płyty marmurowe i karnisze poleca najtańiej skład fabryczny

S. FISCHLER

przedtem (Warszawska fabryka luster) 342
Lwów, ulica Jagiellońska, 1. 6

Klattauskie przepyszne goździki. Matadony I. klasy, premiowane na wystawie jubileuszowej krajowej w Pradze r. 1891 najpiękniejszą i najwyższą nagrodą złotym medalem. 442
10 sztuk w 10 gatunkach zł. 3.— 20 sztuk w 20 gatunkach zł. 5.50
50 50 12.— 100 100 23.—
Goździki ogrodowe o pięknej grze kolorów, wszystkie pełne 100 sztuk zł. 7.—
Wysokie i bardzo niskie krzewy róż, tea, remontanty w wielkim wyborze oferuje **FR. SPORA** najdawniejsze eksportowe ogrodnictwo — pielęgnowanie goździków en gros. Klattau Czechy. — Cenniki gratis i franko. 442

Dom Hermann-Lachapelle J. BOULET i S^o Następcy

31-33, ul. Boled, Paryż

KRZYŻ LEGII HONOROWEJ w ROKU 1888.

Cztery Medale Złote na powszechnej Wystawie z 1889, klasy 49, 50, 52, 64.

MASZYNY NIEUSTANNE

do robienia

NAPOJÓW GAZOWYCH

WODY SALCERSKIEJ, LIMONADY, WODY SODOWEJ, WIN MUSUJĄCYCH.

Jedynie srebrzone wewnątrz.

SYFONY

wszelkich kształtów i kolorów.



Znaczna niżka cen takowych. Te aparaty były puszczone w ruch na Wystawie w Moskwie. Wysyłka franko szczegółowych prospektów. 296